
DOCUMENT

Notificació
ÓRGANO

CENTRE EL PUIG
REGISTRO SALIDA

S2023004426

Codi Segur de Verificació: 00024d88-90af-4116-926a-abb7507a4a2f
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L06090026_2023_2425786
Data d'impressió: 27/06/2023 10:46:53
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jose Ignacio Araujo Gomez (TCAT), 22/06/2023 16:23
2.- Registre. S2023004426 22/06/2023 16:23:09

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
P

LA
 D

E
 L

'E
S

T
A

N
Y

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. h
ttp

://
pl

ae
st

an
y.

ca
t/v

al
id

a.
as

px

Í
 "

È4
d8

8-
90

af
-4

11
6-

92
6a

-a
bb

75
07

a4
a2

fp
Î

 

 

CONSELL ESPORTIU DEL PLA DE L'ESTANY 

CARRER NOC (DEL), SN 

 BANYOLES 

 

 

Us he de comunicar que aquesta corporació ha emès la Resolució núm 

2023PRES000501, de data 21 de juny de 2023, que us transcric a continuació:  

 

X2023000722 - Activitats esportives Centre Ocupacional 

L’Àrea/Servei de CENTRE EL PUIG / CENTRE OCUPACIONAL del Consell Comarcal del 

Pla de l’Estany considera necessària la contractació  de  Activitats esportives 

Centre Ocupacional per Un dels objectius del Centre Ocupacional és la millora 

del benestar emocional i físic dels seus usuaris. Aquests objectius es 

treballen per mitjà de diferents activitats i tallers. Les activitats esportives 

tenen molta importància en aquesta programació atès que l´esport 

comporta a part de  beneficis físics  una millora en el benestar emocional 

dels nostres usuaris. 

 El centre Ocupacional atén a usuaris de diferents edats, amb diferents 

particularitats, tant a nivell físic com psíquic. La majoria pateix un  excés de 

sedentarisme i sobrepès. Atès que els hi costa molt fer esport, ens cal  una 

programació molt individualitzada,  motivadora  i que estigui adaptada a 

casa usuari. 

 Les ràtios d´usuaris per monitor al Centre Ocupacional són  8 persones per 

monitor. El monitor dona els suports necessaris per tal que els usuaris 

estiguin atesos, es sentin segurs i participin de les diferents activitats.  

 Per portar a terme les activitats esportives que ens hem plantejat aquest 

any en el programa d´activitats del 2023,  necessitem el suport d´ uns 

professionals externs que siguin experts en la programació d´aquest tipus 

d´activitats.  

 És essencial que aquests professionals externs treballin habitualment a la 

comarca perquè han de conèixer els recursos que hi ha a la comunitat, amb 

la finalitat d’ augmentar la presencia dels nostres usuaris en espais 

comunitaris de proximitat  i afavorir la interacció social amb persones  amb 

les que puguin coincidir en el seu entorn habitual.   També han de disposar 

del material necessari per portar a terme  les activitats i gestionar la 

utilització de recursos comunitaris com la piscina,  la utilització de pavellons 

o d´altres equipaments esportius, així com el contacte amb centres 

escolars.. 

Vistos  i examinats els pressupostos presentats i atès que declaren estar degudament 

acreditats per a la realització de l’objecte de la contractació que es pretén dur a 

terme.  

D’acord amb l’article 118.1 de la LCSP que disposa que es consideren contractes 

menors els contractes d’un valor estimats inferior a 40.000 euros, quan es tracti de 

S2023004426 22/06/2023
16:23:09



DOCUMENT

Notificació
ÓRGANO

CENTRE EL PUIG
REGISTRO SALIDA

S2023004426

Codi Segur de Verificació: 00024d88-90af-4116-926a-abb7507a4a2f
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L06090026_2023_2425786
Data d'impressió: 27/06/2023 10:46:53
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jose Ignacio Araujo Gomez (TCAT), 22/06/2023 16:23
2.- Registre. S2023004426 22/06/2023 16:23:09

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
P

LA
 D

E
 L

'E
S

T
A

N
Y

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. h
ttp

://
pl

ae
st

an
y.

ca
t/v

al
id

a.
as

px

Í
 "

È4
d8

8-
90

af
-4

11
6-

92
6a

-a
bb

75
07

a4
a2

fp
Î

 

 

contracte d’obres o a 15.000 euros, quan es tracti de contractes de subministrament 

o de serveis [...] 

Vist l’informe proposta del/la cap de l’Àrea/Servei CENTRE EL PUIG / CENTRE 

OCUPACIONAL del Consell Comarcal que motiva suficientment la necessitat de 

contractació, informant així mateix no s'està alterant l'objecte per tal d'evitar 

l'aplicació de les regles generals de contractació, donant-se per complementat el que 

es disposa a l’article 118.2 de la LCSP. 

Ates que hi ha crèdit pressupostari adequat i suficient per fer front a la despesa en 

el a l’aplicació pressupostària 2023.75.23160.22699 ALTRES DESPESES ACTIVITATS 

ESPORTIVES del pressupost vigent. 

Es proposa l’adjudicació per un import de 3.202,52 euros a CONSELL ESPORTIU 

DEL PLA DE L'ESTANY. 

D’acord amb els antecedents assenyalats i de conformitat amb les facultats atribuïdes 

a la Presidència, establertes en l’article 13 el Decret legislatiu 4/2003, de 4 de 

novembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’organització comarcal de 

Catalunya.  

DECRETO: 

Primer. Adjudicar, mitjançant contracte menor, la contractació de l’empresa CONSELL 

ESPORTIU DEL PLA DE L'ESTANY amb NIF G17243221 , per tal de realitzar 

l’execució de l’obra consistent en Activitats esportives Centre Ocupacional, per un 

import total de 3.202,52 €, del qual 3.202,52 € corresponen a la base imposable i 0,00 

€ corresponen a l’IVA  d’acord amb el pressupost presentat. 

Segon. Autoritzar i disposar la despesa de 3.202,52 euros d’acord amb el següent 

detall:  

 

Partida import Núm. operació 

prèvia 

2023.75.23160.22699 ALTRES DESPESES 

ACTIVITATS ESPORTIVES   

3.202,52 920230000600 

 

Tercer. Notificar aquesta  Resolució a CONSELL ESPORTIU DEL PLA DE L'ESTANY i 

donar-ne compte a la Secretaria del Consell Comarcal.  

Quart. Publicar aquesta Resolució al Registre Públic de Contractes. 

 

 

  



DOCUMENT

Notificació
ÓRGANO

CENTRE EL PUIG
REGISTRO SALIDA

S2023004426

Codi Segur de Verificació: 00024d88-90af-4116-926a-abb7507a4a2f
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L06090026_2023_2425786
Data d'impressió: 27/06/2023 10:46:53
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jose Ignacio Araujo Gomez (TCAT), 22/06/2023 16:23
2.- Registre. S2023004426 22/06/2023 16:23:09

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
P

LA
 D

E
 L

'E
S

T
A

N
Y

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. h
ttp

://
pl

ae
st

an
y.

ca
t/v

al
id

a.
as

px

Í
 "

È4
d8

8-
90

af
-4

11
6-

92
6a

-a
bb

75
07

a4
a2

fp
Î

 

 

El número d’operació comptable es 220230003022. Aquest número caldrà que s’inclogui 

en les dades de facturació per tal d’agilitzar la tramitació de la factura. 

Serà requisit indispensable per efectuar el pagament de la factura, haver tramès amb 

anterioritat la fitxa de creditor degudament segellada per l'entitat bancària i tramesa 

mitjançant la seu electrònica Instància Genèrica 

Podeu descarregar la fitxa del creditor a la nostra seu electrònica (www.plaestany.cat) 

Contra aquest acte administratiu, que exhaureix la via administrativa, podeu 

interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que 

l’ha dictat, en el termini d’un mes, a comptar des del dia següent a la recepció 

d’aquesta notificació. Contra la desestimació expressa o presumpta del recurs de 

reposició referit (s’entendrà desestimat si no és resolt i notificat en el termini d’un 

mes des de la seva interposició), podeu interposar recurs contenciós administratiu 

davant els jutjats contenciosos administratius de la província de Girona, en el termini 

de dos mesos a comptar de l’endemà de la recepció de la notificació de la 

desestimació, quan aquesta sigui formulada de forma expressa, o en el termini de 

sis mesos a comptar de l’endemà del dia en que el referit recurs de reposició s’hagi 

d’entendre desestimat de forma presumpta.  

Si ho preferiu, contra aquest acte administratiu, que exhaureix la via administrativa, 

podeu interposar, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la recepció 

d’aquesta notificació, recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos 

administratius de la província de Girona. Tot això, sense prejudici que si ho 

considereu convenient, interposeu altres recursos que creieu més oportuns. 

Banyoles, a data de la signatura electrònica 

El secretari 


